
JOURNAL OFFICIEL
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG

MÉMORIAL A

N° 32 du 19 janvier 2023

Règlement grand-ducal du 6 janvier 2023 déterminant le contenu minimal des délibérations du conseil
communal et du collège des bourgmestre et échevins soumises à la transmission obligatoire ou à
l’approbation ainsi que le type et le contenu minimal des documents à annexer.

Nous Henri, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau,
Vu la loi communale modifiée du 13 décembre 1988, et notamment ses articles 104 et 107bis ;
Vu l’avis du Syndicat des villes et communes luxembourgeoises ;
Notre Conseil d’État entendu ;
Sur le rapport de Notre Ministre de l’Intérieur, et après délibération du Gouvernement en conseil ;

Arrêtons :

Art. 1er.
Le contenu minimal des délibérations du conseil communal et du collège des bourgmestre et échevins ainsi
que le type et le contenu minimal des documents à annexer lors de la transmission en vertu des articles 104
et 107bis de la loi communale modifiée du 13 décembre 1988 sont déterminés dans les tableaux figurant
en annexe.

Art. 2.
Le présent règlement entre en vigueur le premier jour du mois qui suit celui de sa publication au Journal
officiel du Grand-Duché de Luxembourg.

Art. 3.
Notre ministre ayant les Affaires intérieures dans ses attributions est chargé de l’exécution du présent
règlement qui sera publié au Journal officiel du Grand-Duché de Luxembourg.

La Ministre de l’Intérieur,
Taina Bofferding

Crans-Montana, le 6 janvier 2023.
Henri

A 32 - 1



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 32 du 19 janvier 2023
A

nn
ex

e 
I –

 A
ffa

ire
s 

co
m

m
un

al
es

D
om

ai
ne

C
at

ég
or

ie
So

us
-c

at
ég

or
ie

A
rt

ic
le

D
éc

is
io

n
de

 l’
or

ga
ne

co
m

pé
te

nt

C
on

te
nu

 o
bl

ig
at

oi
re

 d
él

ib
ér

at
io

n
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

1
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

2
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

3
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

4
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

5
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

6
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

7
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

8
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

9

Pe
rs

on
ne

l
co

m
m

un
al

C
ré

at
io

n
de

 p
os

te
C

ré
at

io
n 

d’
un

 p
os

te
so

us
 le

 s
ta

tu
t d

e
l’e

m
pl

oy
é 

co
m

m
un

al
et

 d
u 

sa
la

rié
 à

 tâ
ch

e
in

te
lle

ct
ue

lle

A
rt.

 1
05

 (1
)

8°
 L

C
1

D
él

ib
ér

at
io

n
D

at
e 

de
 la

 d
él

ib
ér

at
io

n,
 s

ta
tu

t d
u 

po
st

e,
ré

m
un

ér
at

io
n,

 g
ro

up
e 

d’
in

de
m

ni
té

, s
ou

s-
gr

ou
pe

, t
au

x 
d’

oc
cu

pa
tio

n,
 d

ur
ée

 d
e

l’e
xi

st
en

ce
 d

u 
po

st
e 

(s
i C

D
D

)

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

E
ng

ag
em

en
t

N
om

in
at

io
n 

pr
ov

is
oi

re
à 

un
 p

os
te

 d
e

fo
nc

tio
nn

ai
re

(r
ec

ru
te

m
en

t i
nt

er
ne

)

A
rt.

 1
05

 (1
)

9°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 d
at

e 
d’

ef
fe

t d
e 

la
no

m
in

at
io

n 
pr

ov
is

oi
re

 (s
i d

is
po

ni
bl

e)
, d

at
e

de
 la

 d
er

ni
èr

e 
no

m
in

at
io

n 
da

ns
 le

 g
ro

up
e 

de
tra

ite
m

en
t i

ni
tia

l, 
da

te
 d

’o
bt

en
tio

n 
du

 d
ip

lô
m

e,
hu

is
 c

lo
s,

 v
ot

e 
se

cr
et

, c
iv

ili
té

, n
om

 d
e 

la
pe

rs
on

ne
 n

om
m

ée
, p

ré
no

m
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e
no

m
m

ée
, m

at
ric

ul
e 

R
N

P
P

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e

no
m

m
ée

, r
ub

riq
ue

, g
ro

up
e 

de
 tr

ai
te

m
en

t,
so

us
-g

ro
up

e 
de

 tr
ai

te
m

en
t, 

fo
nc

tio
n

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

C
op

ie
 d

u
di

pl
ôm

e 
re

sp
.

ce
rti

fic
at

d’
ét

ud
es

 e
t l

e
ca

s 
éc

hé
an

t d
e

l’a
ut

or
is

at
io

n
d’

ex
er

ce
r

C
er

tif
ic

at
de

 ré
us

si
te

à 
l’e

xa
m

en
d’

ad
m

is
si

bi
lit

é

N
om

in
at

io
n 

pr
ov

is
oi

re
à 

un
 p

os
te

 d
e

fo
nc

tio
nn

ai
re

(r
ec

ru
te

m
en

t e
xt

er
ne

)

A
rt.

 1
05

 (1
)

9°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 d
at

e 
d’

ef
fe

t d
e 

la
no

m
in

at
io

n 
pr

ov
is

oi
re

 (s
i d

is
po

ni
bl

e)
, n

om
 d

e
la

 p
er

so
nn

e 
no

m
m

ée
, p

ré
no

m
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e
no

m
m

ée
, m

at
ric

ul
e 

R
N

P
P

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e

no
m

m
ée

, n
at

io
na

lit
é 

de
 la

 p
er

so
nn

e 
no

m
m

ée
,

ru
br

iq
ue

, g
ro

up
e 

de
 tr

ai
te

m
en

t, 
so

us
-g

ro
up

e
de

 tr
ai

te
m

en
t, 

fo
nc

tio
n

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

C
op

ie
 d

e 
la

pu
bl

ic
at

io
n 

du
po

st
e

C
er

tif
ic

at
de

 ré
us

si
te

à 
l’e

xa
m

en
d’

ad
m

is
si

bi
lit

é

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
ce

rti
fic

at
de

 ré
us

si
te

co
nt

rô
le

 d
e 

la
co

nn
ai

ss
an

ce
de

s 
la

ng
ue

s

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
ce

rti
fic

at
 d

e
la

 p
rio

rit
é 

de
l’a

rm
ée

N
ot

ic
e 

re
la

tiv
e

au
 p

ar
co

ur
s

de
 s

co
la

rit
é 

et
d’

ét
ud

es

C
op

ie
 d

u
di

pl
ôm

e 
re

sp
.

ce
rti

fic
at

d’
ét

ud
es

 e
t l

e
ca

s 
éc

hé
an

t d
e

l’a
ut

or
is

at
io

n
d’

ex
er

ce
r

N
om

in
at

io
n 

dé
fin

iti
ve

à 
un

 p
os

te
 d

e
fo

nc
tio

nn
ai

re
 (f

in
 d

u
se

rv
ic

e 
pr

ov
is

oi
re

)

A
rt.

 1
05

 (1
)

9°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 d
at

e 
d’

ef
fe

t d
e 

la
no

m
in

at
io

n 
dé

fin
iti

ve
, d

at
e 

d’
ef

fe
t d

e 
la

no
m

in
at

io
n 

pr
ov

is
oi

re
, n

om
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e
no

m
m

ée
, p

ré
no

m
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e 
no

m
m

ée
 ;

m
at

ric
ul

e 
R

N
P

P
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e 
no

m
m

ée
,

ru
br

iq
ue

, g
ro

up
e 

de
 tr

ai
te

m
en

t, 
so

us
-g

ro
up

e
de

 tr
ai

te
m

en
t, 

fo
nc

tio
n,

 le
 c

as
 é

ch
éa

nt
pr

ol
on

ga
tio

n 
de

 s
ta

ge
 o

u 
ré

du
ct

io
n 

de
 s

ta
ge

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

P
ro

cè
s-

ve
rb

al
 d

e 
la

co
m

m
is

si
on

 d
e

co
or

di
na

tio
n 

de
l’I

N
A

P

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
dé

lib
ér

at
io

n
pr

ol
on

ga
tio

n
du

 s
er

vi
ce

pr
ov

is
oi

re

N
om

in
at

io
n 

dé
fin

iti
ve

d’
un

 fo
nc

tio
nn

ai
re

pa
r c

ha
ng

em
en

t
d’

ad
m

in
is

tra
tio

n

A
rt.

 1
05

 (1
)

9°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 d
at

e 
d’

ef
fe

t d
e

la
 n

om
in

at
io

n 
dé

fin
iti

ve
, d

at
e 

d’
ef

fe
t d

e
la

 n
om

in
at

io
n 

dé
fin

iti
ve

 a
up

rè
s 

d’
un

e
ad

m
in

is
tra

tio
n 

co
m

m
un

al
e 

ou
 d

e 
la

 p
re

m
iè

re
no

m
in

at
io

n 
au

pr
ès

 d
e 

l’E
ta

t, 
no

m
 d

e 
la

pe
rs

on
ne

 n
om

m
ée

, p
ré

no
m

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e

no
m

m
ée

, m
at

ric
ul

e 
R

N
P

P
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e
no

m
m

ée
, r

ub
riq

ue
, g

ro
up

e 
de

 tr
ai

te
m

en
t,

so
us

-g
ro

up
e 

de
 tr

ai
te

m
en

t, 
fo

nc
tio

n

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

C
op

ie
 d

e 
la

pu
bl

ic
at

io
n 

du
po

st
e

C
op

ie
 d

e 
la

no
m

in
at

io
n

dé
fin

iti
ve

au
pr

ès
 d

’u
ne

ad
m

in
is

tra
tio

n
co

m
m

un
al

e 
ou

de
 la

 p
re

m
iè

re
no

m
in

at
io

n
au

pr
ès

 d
e 

l’É
ta

t

R
ec

ru
te

m
en

t d
’u

n
fo

nc
tio

nn
ai

re
 p

ar
 le

bi
ai

s 
de

 l’
ar

t. 
2.

6 
du

st
at

ut
 (d

éc
is

io
n 

de
pr

in
ci

pe
)

A
rt.

 1
05

 (1
)

9°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 n
om

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e

no
m

m
ée

, p
ré

no
m

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e 

no
m

m
ée

,
m

at
ric

ul
e 

R
N

P
P

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e 

no
m

m
ée

.

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

N
om

in
at

io
n 

dé
fin

iti
ve

d’
un

 fo
nc

tio
nn

ai
re

 (A
rt.

2.
6.

 S
ta

tu
t)

A
rt.

 1
05

 (1
)

9°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 d
at

e 
de

 la
 n

om
in

at
io

n,
no

m
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e 
no

m
m

ée
, p

ré
no

m
 d

e
la

 p
er

so
nn

e 
no

m
m

ée
, m

at
ric

ul
e 

R
N

P
P

 d
e

la
 p

er
so

nn
e 

no
m

m
ée

, r
ub

riq
ue

, g
ro

up
e

de
 tr

ai
te

m
en

t, 
so

us
-g

ro
up

e 
de

 tr
ai

te
m

en
t,

fo
nc

tio
n,

 g
ra

de
 d

e 
cl

as
se

m
en

t, 
éc

he
lo

n 
de

cl
as

se
m

en
t

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

C
op

ie
 d

e 
la

dé
ci

si
on

 d
e

l’e
ng

ag
em

en
t

d’
un

 s
al

ar
ié

à 
tâ

ch
e

in
te

lle
ct

ue
lle

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
ce

rti
fic

at
de

 ré
us

si
te

co
nt

rô
le

 d
e 

la
co

nn
ai

ss
an

ce
de

s 
la

ng
ue

s

N
om

in
at

io
n 

pr
ov

is
oi

re
d’

un
 s

ec
ré

ta
ire

 g
ro

up
e

de
 tr

ai
te

m
en

t B
1

A
rt.

 1
05

 (1
)

9°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 d
at

e 
de

 la
 n

om
in

at
io

n,
no

m
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e 
no

m
m

ée
, p

ré
no

m
 d

e 
la

pe
rs

on
ne

 n
om

m
ée

, m
at

ric
ul

e 
R

N
P

P
 d

e 
la

pe
rs

on
ne

 n
om

m
ée

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

A 32 - 2



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 32 du 19 janvier 2023
D

om
ai

ne
C

at
ég

or
ie

So
us

-c
at

ég
or

ie
A

rt
ic

le
D

éc
is

io
n

de
 l’

or
ga

ne
co

m
pé

te
nt

C
on

te
nu

 o
bl

ig
at

oi
re

 d
él

ib
ér

at
io

n
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

1
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

2
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

3
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

4
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

5
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

6
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

7
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

8
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

9

N
om

in
at

io
n 

dé
fin

iti
ve

d’
un

 s
ec

ré
ta

ire
 g

ro
up

e
de

 tr
ai

te
m

en
t B

1

A
rt.

 1
05

 (1
)

9°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 d
at

e 
de

 la
 n

om
in

at
io

n,
no

m
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e 
no

m
m

ée
, p

ré
no

m
 d

e 
la

pe
rs

on
ne

 n
om

m
ée

, m
at

ric
ul

e 
R

N
P

P
 d

e 
la

pe
rs

on
ne

 n
om

m
ée

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

C
er

tif
ic

at
de

 ré
us

si
te

à 
l’e

xa
m

en
d’

ad
m

is
si

on
dé

fin
iti

ve
 p

ou
r

se
cr

ét
ai

re

E
ng

ag
em

en
t d

’u
n

sa
la

rié
 à

 tâ
ch

e
in

te
lle

ct
ue

lle

A
rt.

 1
05

 (2
)

4°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 d
at

e 
de

 l’
en

ga
ge

m
en

t,
no

m
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e 
re

te
nu

e,
 p

ré
no

m
 d

e 
la

pe
rs

on
ne

 re
te

nu
e,

 m
at

ric
ul

e 
R

N
P

P
 d

e 
la

pe
rs

on
ne

 re
te

nu
e,

 le
 c

as
 é

ch
éa

nt
 d

ro
it 

de
pr

io
rit

é

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

C
op

ie
 d

u
di

pl
ôm

e 
re

sp
.

ce
rti

fic
at

d’
ét

ud
es

 e
t l

e
ca

s 
éc

hé
an

t d
e

l’a
ut

or
is

at
io

n
d’

ex
er

ce
r

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
ce

rti
fic

at
 d

e
dr

oi
t d

e 
pr

io
rit

é
de

 l’
ar

m
ée

E
ng

ag
em

en
t d

’u
n

em
pl

oy
é 

co
m

m
un

al
A

rt.
 1

05
 (1

)
9°

 L
C

D
él

ib
ér

at
io

n
D

at
e 

de
 la

 d
él

ib
ér

at
io

n,
 d

at
e 

de
 l’

en
ga

ge
m

en
t,

no
m

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e 

re
te

nu
e,

 p
ré

no
m

 d
e 

la
pe

rs
on

ne
 re

te
nu

e,
 n

at
io

na
lit

é 
de

 la
 p

er
so

nn
e

no
m

m
ée

, m
at

ric
ul

e 
R

N
P

P
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e
re

te
nu

e

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

C
op

ie
 d

e 
la

pu
bl

ic
at

io
n 

du
po

st
e

N
ot

ic
e 

re
la

tiv
e

au
 p

ar
co

ur
s

de
 s

co
la

rit
é 

et
d’

ét
ud

es

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
ce

rti
fic

at
ré

us
si

te
co

nt
rô

le
 d

e 
la

co
nn

ai
ss

an
ce

de
s 

la
ng

ue
s 

ou
éq

ui
va

le
nc

e

C
op

ie
 d

u
di

pl
ôm

e 
re

sp
.

ce
rti

fic
at

d’
ét

ud
es

 e
t l

e
ca

s 
éc

hé
an

t d
e

l’a
ut

or
is

at
io

n
d’

ex
er

ce
r

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
ce

rti
fic

at
 d

e
dr

oi
t d

e 
pr

io
rit

é
de

 l’
ar

m
ée

R
ém

un
ér

at
io

n
A

llo
ca

tio
n 

d’
un

e
in

de
m

ni
té

 s
pé

ci
al

e
(a

rt.
 2

5 
st

at
ut

) p
ou

r
fo

nc
tio

nn
ai

re
 e

t
em

pl
oy

é 
co

m
m

un
al

A
rt.

 1
05

 (1
)

10
° 

LC
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 id
en

tit
é 

de
 l’

au
to

rit
é

co
m

pé
te

nt
e,

 s
ta

tu
t d

u 
po

st
e

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

Fi
xa

tio
n 

de
 la

ré
m

un
ér

at
io

n 
d’

un
sa

la
rié

 à
 tâ

ch
e

in
te

lle
ct

ue
lle

 (d
éc

is
io

n
in

di
vi

du
el

le
)

A
rt.

 1
05

 (1
)

9°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 n
om

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e

re
te

nu
e,

 p
ré

no
m

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e 

re
te

nu
e,

m
at

ric
ul

e 
R

N
P

P
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e 
re

te
nu

e,
fix

at
io

n 
de

 la
 ré

m
un

ér
at

io
n,

 le
 c

as
 é

ch
éa

nt
gr

ou
pe

 d
’in

de
m

ni
té

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

C
er

tif
ic

at
d’

ét
ud

es
C

op
ie

 d
u

di
pl

ôm
e

re
sp

ec
tiv

em
en

t
ce

rti
fic

at
d’

ét
ud

es
 e

t l
e

ca
s 

éc
hé

an
t d

e
l’a

ut
or

is
at

io
n

d’
ex

er
ce

r

Fi
xa

tio
n 

de
 la

ré
m

un
ér

at
io

n 
de

s
sa

la
rié

s 
à 

tâ
ch

e
in

te
lle

ct
ue

lle
 (d

éc
is

io
n

à 
ca

ra
ct

èr
e 

gé
né

ra
l)

A
rt.

 1
05

 (1
)

9°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 fi
xa

tio
n 

de
 la

ré
m

un
ér

at
io

n
É

ta
bl

is
se

m
en

t
pu

bl
ic

 : 
av

is
du

 c
on

se
il

co
m

m
un

al

C
ar

riè
re

N
om

in
at

io
n 

d’
un

ch
ef

 d
’a

te
lie

r, 
ch

ef
de

 ré
se

au
 e

tc
. (

ar
t.

36
 ré

gi
m

e 
de

s
tra

ite
m

en
ts

)

A
rt.

 1
05

 (1
)

9°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 d
at

e 
de

 la
 n

om
in

at
io

n,
no

m
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e 
no

m
m

ée
, p

ré
no

m
 d

e 
la

pe
rs

on
ne

 n
om

m
ée

, m
at

ric
ul

e 
R

N
P

P
 d

e 
la

pe
rs

on
ne

 n
om

m
ée

, g
ro

up
e 

de
 tr

ai
te

m
en

t,
so

us
-g

ro
up

e 
de

 tr
ai

te
m

en
t, 

gr
ad

e,
 é

ch
el

on
,

fo
nc

tio
n

C
er

tif
ic

at
 d

e
ré

us
si

te
 à

l’e
xa

m
en

 d
e

pr
om

ot
io

n

C
ha

ng
em

en
t d

e
ca

rr
iè

re
 p

ou
r l

es
fo

nc
tio

nn
ai

re
s

(o
rd

in
ai

re
 +

m
éc

an
is

m
e 

te
m

po
ra

ire
ar

t. 
51

 R
G

D
28

.0
7.

20
17

)

A
rt.

 1
05

 (1
)

9°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 d
at

e 
de

 la
 n

om
in

at
io

n,
ch

an
ge

m
en

t d
e 

ca
rr

iè
re

, n
om

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e,

pr
én

om
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e,
 m

at
ric

ul
e 

R
N

P
P

 d
e

la
 p

er
so

nn
e,

 a
nc

ie
nn

e 
ca

rr
iè

re
: g

ro
up

e 
de

tra
ite

m
en

t, 
so

us
-g

ro
up

e 
de

 tr
ai

te
m

en
t, 

gr
ad

e,
no

uv
el

le
 c

ar
riè

re
 : 

gr
ou

pe
 d

e 
tra

ite
m

en
t, 

so
us

-
gr

ou
pe

 d
e 

tra
ite

m
en

t, 
gr

ad
e,

 fo
nc

tio
n

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

Le
ttr

e
co

m
m

is
si

on
de

 c
on

trô
le

(r
és

ul
ta

t d
u

tra
va

il 
de

ré
fle

xi
on

)

R
és

ul
ta

t à
l’e

xa
m

en
 d

e
ch

an
ge

m
en

t d
e

ca
rr

iè
re

Fi
ch

e 
de

ca
rr

iè
re

Av
an

ce
m

en
t e

n 
gr

ad
e

du
 fo

nc
tio

nn
ai

re
A

rt.
 1

05
 (2

)
2°

 L
C

D
él

ib
ér

at
io

n
D

at
e 

de
 la

 d
él

ib
ér

at
io

n,
 c

on
gé

 s
an

s
tra

ite
m

en
t, 

no
m

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e,

 p
ré

no
m

 d
e

la
 p

er
so

nn
e,

 m
at

ric
ul

e 
R

N
P

P
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e,
gr

ou
pe

 d
e 

tra
ite

m
en

t, 
so

us
-g

ro
up

e 
de

tra
ite

m
en

t, 
fo

nc
tio

n,
 p

as
sa

ge
 d

e 
gr

ad
e,

 e
t l

e
ca

s 
éc

hé
an

t, 
pé

rio
de

 d
e 

vo
lo

nt
ar

ia
t à

 l’
ar

m
ée

dé
pa

ss
an

t 3
 a

nn
ée

s

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

C
er

tif
ic

at
 d

e
ré

us
si

te
 à

l’e
xa

m
en

 d
e

pr
om

ot
io

n

C
er

tif
ic

at
 d

e
fo

rm
at

io
ns

C
er

tif
ic

at
 d

e
di

sp
en

se
D

él
ib

ér
at

io
n

du
 c

ol
lè

ge
 d

es
bo

ur
gm

es
tre

 e
t

éc
he

vi
ns

 (c
on

gé
sa

ns
 tr

ai
te

m
en

t)

Le
 c

as
 é

ch
éa

nt
,

ce
rti

fic
at

 d
e

vo
lo

nt
ar

ia
t à

l’a
rm

ée

A 32 - 3



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 32 du 19 janvier 2023
D

om
ai

ne
C

at
ég

or
ie

So
us

-c
at

ég
or

ie
A

rt
ic

le
D

éc
is

io
n

de
 l’

or
ga

ne
co

m
pé

te
nt

C
on

te
nu

 o
bl

ig
at

oi
re

 d
él

ib
ér

at
io

n
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

1
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

2
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

3
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

4
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

5
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

6
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

7
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

8
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

9

Fo
nc

tio
nn

ar
is

at
io

n
d’

un
 e

m
pl

oy
é

co
m

m
un

al

A
rt.

 1
05

 (1
)

9°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 d
at

e 
de

 la
 n

om
in

at
io

n,
no

m
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e 
no

m
m

ée
, p

ré
no

m
 d

e
la

 p
er

so
nn

e 
no

m
m

ée
, m

at
ric

ul
e 

R
N

P
P

 d
e

la
 p

er
so

nn
e 

no
m

m
ée

, r
ub

riq
ue

, g
ro

up
e

de
 tr

ai
te

m
en

t, 
so

us
-g

ro
up

e 
de

 tr
ai

te
m

en
t,

fo
nc

tio
n,

 g
ra

de
, é

ch
el

on

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

E
xa

m
en

 d
e

pr
om

ot
io

n
E

xa
m

en
d’

ad
m

is
si

on
dé

fin
iti

ve

Av
an

ce
m

en
t e

n
gr

ad
e 

de
 l’

em
pl

oy
é

co
m

m
un

al

A
rt.

 1
05

 (2
)

3°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 c
on

gé
 s

an
s

tra
ite

m
en

t, 
no

m
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e,
 p

ré
no

m
 d

e
la

 p
er

so
nn

e,
 m

at
ric

ul
e 

R
N

P
P

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e,

ru
br

iq
ue

, g
ro

up
e 

d’
in

de
m

ni
té

, s
ou

s-
gr

ou
pe

d’
in

de
m

ni
té

, p
as

sa
ge

 d
e 

gr
ad

e,
 e

t l
e 

ca
s

éc
hé

an
t, 

pé
rio

de
 d

e 
vo

lo
nt

ar
ia

t à
 l’

ar
m

ée
dé

pa
ss

an
t 3

 a
nn

ée
s

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
ce

rti
fic

at
 d

e
ré

us
si

te
 à

l’e
xa

m
en

 d
e

ca
rr

iè
re

C
er

tif
ic

at
 d

e
fo

rm
at

io
ns

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
ce

rti
fic

at
 d

e
di

sp
en

se

D
él

ib
ér

at
io

n
du

 c
ol

lè
ge

 d
es

bo
ur

gm
es

tre
 e

t
éc

he
vi

ns

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
ce

rti
fic

at
 d

e
vo

lo
nt

ar
ia

t à
l’a

rm
ée

R
éd

uc
tio

n 
du

 s
er

vi
ce

pr
ov

is
oi

re
A

rt.
 1

05
 (1

)
9°

 L
C

D
él

ib
ér

at
io

n
D

at
e 

de
 la

 d
él

ib
ér

at
io

n,
 n

om
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e,
pr

én
om

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e,

 s
ta

tu
t d

e 
la

 p
er

so
nn

e,
m

at
ric

ul
e 

R
N

P
P

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e,

 d
ur

ée
 d

e 
la

ré
du

ct
io

n 
du

 te
m

ps
 d

e 
se

rv
ic

e 
pr

ov
is

oi
re

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

D
oc

um
en

ts
ce

rti
fia

nt
 le

s
ex

pé
rie

nc
es

pr
of

es
si

on
ne

lle
s

D
ém

is
si

on
D

ém
is

si
on

 d
’u

n
em

pl
oy

é 
co

m
m

un
al

A
rt.

 1
05

 (1
)

9°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 d
at

e 
d’

ef
fe

t d
e 

la
dé

m
is

si
on

, n
om

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e,

 p
ré

no
m

 d
e

la
 p

er
so

nn
e,

 m
at

ric
ul

e 
R

N
P

P
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e,
ra

is
on

s 
de

 la
 d

ém
is

si
on

 :
1.

en
 c

as
 d

e 
ch

an
ge

m
en

t
d’

ad
m

in
is

tra
tio

n,
2.

dé
m

is
si

on
 v

ol
on

ta
ire

,
3.

en
 c

as
 d

e 
re

tra
ite

 o
u 

de
 m

an
da

t
pa

rle
m

en
ta

ire
,

4.
le

 le
nd

em
ai

n 
de

 s
es

 6
5 

an
s,

5.
pe

rte
 d

e 
la

 n
at

io
na

lit
é 

d’
un

 E
ta

t
m

em
br

e 
de

 l’
U

E
,

6.
pe

rte
 d

es
 d

ro
its

 c
iv

iq
ue

s,
7.

co
nd

am
na

tio
n 

pe
in

e 
pr

iv
at

iv
e 

de
lib

er
té

 d
’a

u 
m

oi
ns

 u
n 

an
 s

an
s 

su
rs

is
,

8.
lic

en
ci

em
en

t, 
(r

és
ili

at
io

n 
du

 c
on

tra
t

po
ur

 in
su

ffi
sa

nc
e 

pr
of

es
si

on
ne

lle
)

(s
er

vi
ce

 d
’in

iti
at

io
n)

,
9.

ré
vo

ca
tio

n 
su

ite
 à

 u
ne

 d
éc

is
io

n 
du

co
ns

ei
l d

is
ci

pl
in

ai
re

/ m
is

e 
à 

la
 re

tra
ite

d’
of

fic
e 

po
ur

 in
ap

tit
ud

e 
(>

 1
0 

an
s

se
rv

ic
e)

,
10

.
lic

en
ci

em
en

t e
n 

ex
éc

ut
io

n 
du

 c
od

e 
de

tra
va

il 
(<

 1
0 

an
s 

se
rv

ic
e)

,
11

.
in

va
lid

ité
 c

on
st

at
ée

 p
ar

 la
 c

om
m

is
si

on
de

 p
en

si
on

 (s
i a

ffi
lié

 à
 la

 C
P

FE
C

),
12

.
ab

se
nc

e 
pr

ol
on

gé
e 

si
 a

ffi
lié

 à
 la

C
N

A
P,

13
.

lic
en

ci
em

en
t-i

ns
uf

fis
an

ce
pr

of
es

si
on

ne
lle

 (s
er

vi
ce

 d
éf

in
iti

f) 
ou

dé
ci

si
on

 m
ot

iv
ée

,
14

.
lic

en
ci

em
en

t-r
ef

us
 d

e 
ch

an
ge

m
en

t
d’

af
fe

ct
at

io
n,

15
.

en
 c

as
 d

’a
ba

nd
on

 c
ar

ac
té

ris
é 

de
l’e

xe
rc

ic
e 

de
s 

fo
nc

tio
ns

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
 le

ttr
e

de
 d

ém
is

si
on

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
 le

ttr
e

d’
in

fo
rm

at
io

n 
de

la
 ju

st
ic

e

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
 fi

ch
e

d’
év

al
ua

tio
n

ni
ve

au
 1

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
dé

ci
si

on
 d

u
co

ns
ei

l d
e

di
sc

ip
lin

e

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
do

ss
ie

r d
e

lic
en

ci
em

en
t

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
dé

ci
si

on
co

m
m

is
si

on
 d

es
pe

ns
io

ns
 (c

as
d’

in
va

lid
ité

)

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
 a

vi
s

de
 la

 C
N

A
P

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
co

ns
ta

ta
tio

n 
pa

r
le

 c
ol

lè
ge

 d
es

bo
ur

gm
es

tre
 e

t
éc

he
vi

ns

D
ém

is
si

on
 d

’u
n

fo
nc

tio
nn

ai
re

A
rt.

 1
05

 (1
)

9°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 d
at

e 
d’

ef
fe

t d
e 

la
dé

m
is

si
on

, n
om

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e,

 p
ré

no
m

 d
e

la
 p

er
so

nn
e,

 m
at

ric
ul

e 
R

N
P

P
 d

e 
la

 p
er

so
nn

e,
ra

is
on

s 
de

 la
 d

ém
is

si
on

 :
1.

en
 c

as
 d

e 
ch

an
ge

m
en

t
d’

ad
m

in
is

tra
tio

n,
2.

dé
m

is
si

on
 v

ol
on

ta
ire

,
3.

en
 c

as
 d

e 
re

tra
ite

,
4.

le
 le

nd
em

ai
n 

de
 s

es
 6

5 
an

s,
5.

pe
rte

 d
e 

la
 n

at
io

na
lit

é 
(p

as
 fo

rc
ém

en
t

lu
xe

m
bo

ur
ge

oi
se

),

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
 le

ttr
e

de
 d

ém
is

si
on

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
 le

ttr
e

d’
in

fo
rm

at
io

n 
de

la
 ju

st
ic

e

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
 fi

ch
e

d’
év

al
ua

tio
n

ni
ve

au
 1

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
dé

ci
si

on
 d

u
co

ns
ei

l d
e

di
sc

ip
lin

e

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
dé

ci
si

on
co

m
m

is
si

on
 d

es
pe

ns
io

ns
 (c

as
d’

in
va

lid
ité

)

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
dé

ci
si

on
co

m
m

is
si

on
d’

ap
pr

éc
ia

tio
n

de
s

pe
rfo

rm
an

ce
s

pr
of

es
si

on
ne

lle
s

Le
 c

as
éc

hé
an

t :
co

ns
ta

ta
tio

n 
pa

r
le

 c
ol

lè
ge

 d
es

bo
ur

gm
es

tre
 e

t
éc

he
vi

ns

A 32 - 4



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 32 du 19 janvier 2023
D

om
ai

ne
C

at
ég

or
ie

So
us

-c
at

ég
or

ie
A

rt
ic

le
D

éc
is

io
n

de
 l’

or
ga

ne
co

m
pé

te
nt

C
on

te
nu

 o
bl

ig
at

oi
re

 d
él

ib
ér

at
io

n
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

1
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

2
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

3
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

4
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

5
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

6
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

7
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

8
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

9

6.
pe

rte
 d

es
 d

ro
its

 c
iv

iq
ue

s,
7.

co
nd

am
na

tio
n 

pe
in

e 
pr

iv
at

iv
e 

de
lib

er
té

 d
’a

u 
m

oi
ns

 u
n 

an
 s

an
s 

su
rs

is
,

8.
lic

en
ci

em
en

t i
ns

uf
fis

an
ce

pr
of

es
si

on
ne

lle
 (s

er
vi

ce
 p

ro
vi

so
ire

),
9.

ré
vo

ca
tio

n 
su

ite
 à

 u
ne

 d
éc

is
io

n 
du

co
ns

ei
l d

is
ci

pl
in

ai
re

/m
is

e 
à 

la
 re

tra
ite

d’
of

fic
e 

po
ur

 in
ap

tit
ud

e,
10

.
in

va
lid

ité
 c

on
st

at
ée

 p
ar

 la
 c

om
m

is
si

on
de

 p
en

si
on

,
11

.
lic

en
ci

em
en

t i
ns

uf
fis

an
ce

pr
of

es
si

on
ne

lle
 (s

er
vi

ce
 d

éf
in

iti
f),

12
.

re
fu

s 
de

 c
ha

ng
em

en
t d

’a
ffe

ct
at

io
n,

13
.

pe
nd

an
t l

e 
se

rv
ic

e 
pr

ov
is

oi
re

 p
ou

r
m

ot
if 

gr
av

e,
14

.
en

 c
as

 d
’a

ba
nd

on
 c

ar
ac

té
ris

é 
de

l’e
xe

rc
ic

e 
de

s 
fo

nc
tio

ns

Tr
an

sa
ct

io
n

im
m

ob
ili

èr
e

A
cq

ui
si

tio
n

d’
im

m
eu

bl
es

A
cq

ui
si

tio
n 

or
di

na
ire

A
rt.

 1
05

 (1
)

2°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

A
rti

cl
e 

bu
dg

ét
ai

re
, d

és
ig

na
tio

n 
co

m
pl

èt
e

du
 b

ie
n 

(n
um

ér
o 

ca
da

st
ra

l, 
se

ct
io

n,
 li

eu
-

di
t, 

co
nt

en
an

ce
), 

pa
rti

es
 à

 la
 tr

an
sa

ct
io

n,
m

ot
iv

at
io

n 
(in

té
rê

t c
om

m
un

al
), 

pr
ix

 e
t/

ou
 v

al
eu

r d
u 

bi
en

. E
n 

ca
s 

de
 d

iv
er

ge
nc

e
si

gn
ifi

ca
tiv

e 
av

ec
 le

 p
rix

 d
e 

m
ar

ch
é,

ju
st

ifi
ca

tio
n 

ap
pr

op
rié

e.

E
xt

ra
it 

pl
an

ca
da

st
ra

l r
éc

en
t

A
ct

e 
no

ta
rié

/
co

m
pr

om
is

Le
 c

as
 é

ch
éa

nt
,

av
is

 m
in

is
té

rie
l

E
xp

er
tis

e,
 s

i
un

e 
ex

pe
rti

se
ré

ce
nt

e 
de

m
oi

ns
 d

’u
n 

an
es

t d
is

po
ni

bl
e

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

A
cq

ui
si

tio
n

d’
im

m
eu

bl
es

 à
co

ns
tru

ire

A
rt.

 1
05

 (1
)

2°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

A
rti

cl
e 

bu
dg

ét
ai

re
, d

és
ig

na
tio

n 
co

m
pl

èt
e

du
 b

ie
n 

(n
um

ér
o 

ca
da

st
ra

l, 
se

ct
io

n,
 li

eu
-

di
t, 

co
nt

en
an

ce
), 

pa
rti

es
 à

 la
 tr

an
sa

ct
io

n,
la

 m
ot

iv
at

io
n 

(in
té

rê
t c

om
m

un
al

), 
pr

ix
 e

t/
ou

 v
al

eu
r d

u 
bi

en
. E

n 
ca

s 
de

 d
iv

er
ge

nc
e

si
gn

ifi
ca

tiv
e 

av
ec

 le
 p

rix
 d

e 
m

ar
ch

é,
ju

st
ifi

ca
tio

n 
ap

pr
op

rié
e.

E
xt

ra
it 

pl
an

ca
da

st
ra

l r
éc

en
t

A
ct

e 
no

ta
rié

Le
 c

as
 é

ch
éa

nt
,

av
is

 m
in

is
té

rie
l

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

A
cq

ui
si

tio
n 

vi
a

pr
ée

m
pt

io
n

A
rt.

 1
05

 (1
)

2°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

A
rti

cl
e 

bu
dg

ét
ai

re
, d

és
ig

na
tio

n 
co

m
pl

èt
e

du
 b

ie
n 

(n
um

ér
o 

ca
da

st
ra

l, 
se

ct
io

n,
 li

eu
-d

it,
co

nt
en

an
ce

), 
m

ot
iv

at
io

n 
(in

té
rê

t c
om

m
un

al
),

pr
ix

.

E
xt

ra
it 

pl
an

ca
da

st
ra

l r
éc

en
t

A
ct

e 
no

ta
rié

D
éc

is
io

n 
de

pr
ée

m
pt

io
n

da
té

e 
pr

éc
is

an
t

la
 b

as
e 

lé
ga

le
,

da
te

 d
e

ré
ce

pt
io

n 
du

do
ss

ie
r, 

da
te

de
 n

ot
ifi

ca
tio

n
au

 n
ot

ai
re

 e
t

au
x 

pa
rti

es
in

té
re

ss
ée

s
(P

A
N

C
).

P
re

sc
rip

tio
n

tre
nt

en
ai

re
A

rt.
 1

05
 (1

)
2°

 L
C

D
él

ib
ér

at
io

n
D

és
ig

na
tio

n 
co

m
pl

èt
e 

du
 b

ie
n 

(n
um

ér
o

ca
da

st
ra

l, 
se

ct
io

n,
 li

eu
-d

it,
 c

on
te

na
nc

e)
,

m
ot

iv
at

io
n 

(in
té

rê
t c

om
m

un
al

), 
va

le
ur

 d
es

pa
rc

el
le

s 
à 

ac
qu

ér
ir.

E
xt

ra
it 

pl
an

ca
da

st
ra

l r
éc

en
t

A
ct

e 
no

ta
rié

C
es

si
on

 g
ra

tu
ite

 P
A

P
A

rt.
 1

05
 (1

)
2°

 L
C

D
él

ib
ér

at
io

n
D

és
ig

na
tio

n 
co

m
pl

èt
e 

du
 b

ie
n 

(n
um

ér
o

ca
da

st
ra

l, 
se

ct
io

n,
 li

eu
-d

it,
 c

on
te

na
nc

e)
,

pa
rti

es
 à

 la
 tr

an
sa

ct
io

n,
 v

al
eu

r d
es

 p
ar

ce
lle

s 
à

ac
qu

ér
ir,

 P
A

P
 c

on
ce

rn
é,

 d
at

e 
de

 la
 c

on
ve

nt
io

n
d’

ex
éc

ut
io

n,
 d

at
e 

d’
ap

pr
ob

at
io

n 
de

 la
co

nv
en

tio
n 

d’
ex

éc
ut

io
n.

E
xt

ra
it 

pl
an

ca
da

st
ra

l r
éc

en
t

A
ct

e 
no

ta
rié

A
lié

na
tio

n
de

 b
ie

ns
im

m
ob

ili
er

s

Ve
nt

e
A

rt.
 1

05
 (1

)
3°

 L
C

D
él

ib
ér

at
io

n
D

és
ig

na
tio

n 
co

m
pl

èt
e 

du
 b

ie
n 

(n
um

ér
o

ca
da

st
ra

l, 
se

ct
io

n,
 li

eu
-d

it,
 c

on
te

na
nc

e)
,

pa
rti

es
 à

 la
 tr

an
sa

ct
io

n,
 d

at
e 

d’
ac

qu
is

iti
on

 d
e

la
 p

ar
ce

lle
 à

 v
en

dr
e,

 a
ffe

ct
at

io
n 

d’
or

ig
in

e 
de

 la
pa

rc
el

le
 à

 v
en

dr
e,

 m
od

al
ité

s 
de

 la
 v

en
te

 (g
ré

 à
gr

é 
ou

 v
en

te
 p

ub
liq

ue
), 

co
nd

iti
on

s 
es

se
nt

ie
lle

s
et

 é
ve

nt
ue

lle
m

en
t s

ub
st

an
tie

lle
s 

de
 la

 v
en

te
,

pr
ix

, p
rix

 m
in

im
um

 e
n 

ca
s 

de
 v

en
te

 p
ub

liq
ue

E
xt

ra
it 

pl
an

ca
da

st
ra

l r
éc

en
t

A
ct

e 
no

ta
rié

/
co

m
pr

om
is

E
n 

ca
s 

de
pa

rc
el

le
pr

ov
en

an
t

du
 d

om
ai

ne
pu

bl
ic

, d
éc

is
io

n
ex

pr
es

se
et

 m
ot

iv
ée

du
 c

on
se

il

E
n 

ca
s

d’
ac

qu
is

iti
on

ve
nt

e,
 u

n
ré

ca
pi

tu
la

tif
 d

es
fra

is
 e

ng
ag

és
po

ur
 l’

ac
ha

t e
t

la
 v

ia
bi

lis
at

io
n

de
s 

te
rr

ai
ns

E
xp

er
tis

e,
 s

i
un

e 
ex

pe
rti

se
ré

ce
nt

e 
de

m
oi

ns
 d

’u
n 

an
es

t d
is

po
ni

bl
e

Le
 c

as
 é

ch
éa

nt
,

le
 rè

gl
em

en
t

fix
an

t l
es

cr
itè

re
s 

de
ve

nt
e 

te
l

qu
’a

do
pt

é
pa

r l
e 

co
ns

ei
l

co
m

m
un

al
 e

t

Le
 c

as
 é

ch
éa

nt
,

av
is

 m
in

is
té

rie
l

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

A 32 - 5



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 32 du 19 janvier 2023
D

om
ai

ne
C

at
ég

or
ie

So
us

-c
at

ég
or

ie
A

rt
ic

le
D

éc
is

io
n

de
 l’

or
ga

ne
co

m
pé

te
nt

C
on

te
nu

 o
bl

ig
at

oi
re

 d
él

ib
ér

at
io

n
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

1
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

2
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

3
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

4
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

5
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

6
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

7
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

8
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

9

et
/o

u 
va

le
ur

 d
u 

bi
en

, m
ot

iv
at

io
n 

de
 la

 v
en

te
(in

té
rê

t c
om

m
un

al
). 

E
n 

ca
s 

de
 v

en
te

 d
e

gr
é 

à 
gr

é 
sa

ns
 p

ub
lic

ité
 p

ré
al

ab
le

 à
 u

ne
pe

rs
on

ne
 d

ét
er

m
in

ée
, m

ot
iv

at
io

n.
 E

n 
ca

s
de

 d
iv

er
ge

nc
e 

si
gn

ifi
ca

tiv
e 

av
ec

 le
 p

rix
 d

e
m

ar
ch

é,
 ju

st
ifi

ca
tio

n 
ap

pr
op

rié
e.

co
m

m
un

al
po

rta
nt

dé
cl

as
se

m
en

t
de

 la
 p

ar
ce

lle
co

nc
er

né
e

pu
bl

ié
 p

ar
 la

su
ite

A
cq

ui
si

tio
n

de
 d

ro
its

im
m

ob
ili

er
s

S
up

er
fic

ie
,

em
ph

yt
éo

se
, s

er
vi

tu
de

A
rt.

 1
05

 (1
)

2°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
és

ig
na

tio
n 

co
m

pl
èt

e 
du

 b
ie

n 
(n

um
ér

o
ca

da
st

ra
l, 

se
ct

io
n,

 li
eu

-d
it,

 c
on

te
na

nc
e)

,
pa

rti
es

 à
 la

 tr
an

sa
ct

io
n,

 m
on

ta
nt

 d
es

re
de

va
nc

es
 (c

f. 
an

nu
el

le
 e

t/o
u 

un
iq

ue
), 

ar
tic

le
bu

dg
ét

ai
re

, m
ot

iv
at

io
n,

 d
ur

ée
.

E
xt

ra
it 

pl
an

ca
da

st
ra

l r
éc

en
t

A
ct

e 
no

ta
rié

/
co

m
pr

om
is

Le
 c

as
 é

ch
éa

nt
,

ét
at

 d
es

 li
eu

x
E

xp
er

tis
e,

 s
i

un
e 

ex
pe

rti
se

ré
ce

nt
e 

de
m

oi
ns

 d
’u

n 
an

es
t d

is
po

ni
bl

e

Le
 c

as
 é

ch
éa

nt
,

av
is

 m
in

is
té

rie
l

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

A
rt.

 1
05

 (1
)

3°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
és

ig
na

tio
n 

co
m

pl
èt

e 
du

 b
ie

n 
(n

um
ér

o
ca

da
st

ra
l, 

se
ct

io
n,

 li
eu

-d
it,

 c
on

te
na

nc
e)

,
pa

rti
es

 à
 la

 tr
an

sa
ct

io
n,

 m
on

ta
nt

 d
es

re
de

va
nc

es
 (c

f. 
an

nu
el

le
 e

t/o
u 

un
iq

ue
),

m
ot

iv
at

io
n,

 d
ur

ée
.

E
xt

ra
it 

pl
an

ca
da

st
ra

l r
éc

en
t

A
ct

e 
no

ta
rié

/
co

m
pr

om
is

E
n 

ca
s 

de
pa

rc
el

le
pr

ov
en

an
t

du
 d

om
ai

ne
pu

bl
ic

, d
éc

is
io

n
ex

pr
es

se
et

 m
ot

iv
ée

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

po
rta

nt
dé

cl
as

se
m

en
t

de
 la

 p
ar

ce
lle

co
nc

er
né

e

Le
 c

as
 é

ch
éa

nt
,

ét
at

 d
es

 li
eu

x
E

xp
er

tis
e,

 s
i

un
e 

ex
pe

rti
se

ré
ce

nt
e 

de
m

oi
ns

 d
’u

n 
an

es
t d

is
po

ni
bl

e

Le
 c

as
 é

ch
éa

nt
,

av
is

 m
in

is
té

rie
l

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

É
ch

an
ge

É
ch

an
ge

A
rt.

10
5 

(1
)

3°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

A
rti

cl
es

 b
ud

gé
ta

ire
s,

 d
és

ig
na

tio
n 

co
m

pl
èt

e
de

s 
bi

en
s 

(n
um

ér
o 

ca
da

st
ra

l, 
se

ct
io

n,
 li

eu
-

di
t, 

co
nt

en
an

ce
), 

da
te

 d
’a

cq
ui

si
tio

n 
de

 la
pa

rc
el

le
 à

 é
ch

an
ge

r, 
af

fe
ct

at
io

n 
d’

or
ig

in
e 

de
la

 p
ar

ce
lle

 à
 é

ch
an

ge
r, 

in
té

rê
t c

om
m

un
al

(m
ot

iv
at

io
n)

, p
rix

 e
t/o

u 
va

le
ur

 d
es

 b
ie

ns
,

le
 c

as
 é

ch
éa

nt
 s

ou
lte

 à
 p

ay
er

. E
n 

ca
s 

de
di

ve
rg

en
ce

 s
ig

ni
fic

at
iv

e 
av

ec
 le

 p
rix

 d
e

m
ar

ch
é,

 ju
st

ifi
ca

tio
n 

ap
pr

op
rié

e.

E
xt

ra
it 

pl
an

ca
da

st
ra

l r
éc

en
t

A
ct

e 
no

ta
rié

/
co

m
pr

om
is

E
n 

ca
s 

de
pa

rc
el

le
pr

ov
en

an
t

du
 d

om
ai

ne
pu

bl
ic

, d
éc

is
io

n
ex

pr
es

se
et

 m
ot

iv
ée

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

po
rta

nt
dé

cl
as

se
m

en
t

de
 la

 p
ar

ce
lle

co
nc

er
né

e

Lo
rs

qu
e 

la
pa

rc
el

le
 à

éc
ha

ng
er

 a
ét

é 
ac

qu
is

e
da

ns
 le

 b
ut

 d
e

la
 re

ve
nd

re
 o

u
de

 l’
éc

ha
ng

er
,

un
 ré

ca
pi

tu
la

tif
de

s 
fra

is
en

ga
gé

s 
po

ur
l’a

cq
ui

si
tio

n 
et

la
 v

ia
bi

lis
at

io
n

de
 la

 p
ar

ce
lle

co
nc

er
né

e

E
xp

er
tis

e,
 s

i
un

e 
ex

pe
rti

se
ré

ce
nt

e 
de

m
oi

ns
 d

’u
n 

an
es

t d
is

po
ni

bl
e

Le
 c

as
 é

ch
éa

nt
,

av
is

 m
in

is
té

rie
l

P
ar

ta
ge

de
 b

ie
ns

im
m

ob
ili

er
s

in
di

vi
s

P
ar

ta
ge

 d
e 

bi
en

s
im

m
ob

ili
er

s 
in

di
vi

s
A

rt.
 1

05
 (1

)
3°

 L
C

D
él

ib
ér

at
io

n
D

és
ig

na
tio

n 
co

m
pl

èt
e 

du
 b

ie
n 

(n
um

ér
o

ca
da

st
ra

l, 
se

ct
io

n,
 li

eu
-d

it,
 c

on
te

na
nc

e)
, l

es
pa

rti
es

 à
 la

 tr
an

sa
ct

io
n,

 la
 v

al
eu

r d
es

 p
ar

ce
lle

s
à 

pa
rta

ge
r.

E
xt

ra
it 

pl
an

ca
da

st
ra

l r
éc

en
t

A
ct

e 
no

ta
rié

Sy
nd

ic
at

s 
de

co
m

m
un

es
C

ré
at

io
n 

d’
un

sy
nd

ic
at

 d
e

co
m

m
un

es

A
rt.

 1
 L

S
C

2
D

él
ib

ér
at

io
ns

co
nc

or
da

nt
es

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 a
do

pt
io

n 
de

s 
st

at
ut

s
S

ta
tu

ts
E

xp
os

é 
de

s
m

ot
ifs

A
do

pt
io

n 
de

no
uv

ea
ux

st
at

ut
s

A
rt.

 1
 L

S
C

D
él

ib
ér

at
io

ns
co

nc
or

da
nt

es
D

at
e 

de
 la

 d
él

ib
ér

at
io

n,
 a

do
pt

io
n 

de
s 

st
at

ut
s

N
ou

ve
au

x
st

at
ut

s
E

xp
os

é 
de

s
m

ot
ifs

M
od

ifi
ca

tio
n

de
s 

st
at

ut
s

A
rt.

 1
 L

S
C

D
él

ib
ér

at
io

ns
co

nc
or

da
nt

es
D

at
e 

de
 la

 d
él

ib
ér

at
io

n,
 a

do
pt

io
n 

de
s 

st
at

ut
s

S
ta

tu
ts

 m
od

ifi
és

E
xp

os
é 

de
s

m
ot

ifs

A
dh

és
io

n 
d’

un
e

ou
 d

e 
pl

us
ie

ur
s

no
uv

el
le

s
co

m
m

un
es

S
an

s 
m

od
ifi

ca
tio

n 
de

s
st

at
ut

s
A

rt.
 1

 L
S

C
D

él
ib

ér
at

io
ns

co
nc

or
da

nt
es

de
s 

co
m

m
un

es
m

em
br

es
D

él
ib

ér
at

io
n

po
rta

nt
de

m
an

de
d’

ad
hé

si
on

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n

A 32 - 6



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 32 du 19 janvier 2023
D

om
ai

ne
C

at
ég

or
ie

So
us

-c
at

ég
or

ie
A

rt
ic

le
D

éc
is

io
n

de
 l’

or
ga

ne
co

m
pé

te
nt

C
on

te
nu

 o
bl

ig
at

oi
re

 d
él

ib
ér

at
io

n
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

1
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

2
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

3
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

4
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

5
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

6
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

7
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

8
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

9

Av
ec

 a
do

pt
io

n 
de

no
uv

ea
ux

 s
ta

tu
ts

 o
u

av
ec

 m
od

ifi
ca

tio
n 

de
s

st
at

ut
s 

ex
is

ta
nt

s

A
rt.

 1
 L

S
C

D
él

ib
ér

at
io

ns
co

nc
or

da
nt

es
de

s 
co

m
m

un
es

m
em

br
es

D
él

ib
ér

at
io

n
po

rta
nt

de
m

an
de

d’
ad

hé
si

on
et

 p
or

ta
nt

co
nn

ai
ss

an
ce

de
s 

no
uv

ea
ux

st
at

ut
s

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 a
do

pt
io

n 
de

s 
st

at
ut

s
et

 a
cc

or
d 

po
ur

 l’
ad

hé
si

on
 e

n 
ce

 q
ui

 c
on

ce
rn

e
le

s 
co

m
m

un
es

-m
em

br
es

 ; 
P

ris
 c

on
na

is
sa

nc
e

de
s 

no
uv

ea
ux

 s
ta

tu
ts

 o
u 

de
s 

st
at

ut
s 

m
od

ifi
és

et
 a

cc
or

d 
po

ur
 l’

ad
hé

si
on

 e
n 

ce
 q

ui
 c

on
ce

rn
e

le
s 

co
m

m
un

es
 d

és
ira

nt
 a

dh
ér

er

S
ta

tu
ts

m
od

ifi
és

, r
es

p.
no

uv
ea

ux
st

at
ut

s

E
xp

os
é 

de
s

m
ot

ifs

R
et

ra
it 

d’
un

e
co

m
m

un
e

A
rt.

 2
5 

et
 2

6
LS

C
D

él
ib

ér
at

io
n 

de
re

tra
it 

et
 fi

xa
nt

le
s 

m
od

al
ité

s
du

 re
tra

it
D

él
ib

ér
at

io
ns

po
rta

nt
ac

ce
pt

at
io

n 
du

re
tra

it 
et

 fi
xa

nt
le

s 
m

od
al

ité
s

du
 re

tra
it 

de
s

co
m

m
un

es
m

em
br

es

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 a
cc

or
d 

po
ur

 le
 re

tra
it,

co
nd

iti
on

s 
du

 re
tra

it

D
is

so
lu

tio
n

d’
un

 s
yn

di
ca

t
A

rt.
 2

4 
et

 2
6

LS
C

D
él

ib
ér

at
io

ns
po

rta
nt

 a
do

pt
io

n
de

 la
 d

is
so

lu
tio

n
et

 fi
xa

nt
 le

s
m

od
al

ité
s 

de
 la

di
ss

ol
ut

io
n

E
xp

er
tis

e,
 a

cc
or

d 
de

s 
pa

rti
es

R
èg

le
m

en
ts

co
m

m
un

au
x

R
èg

le
m

en
ts

co
m

m
un

au
x

R
èg

le
m

en
ts

 re
la

tif
s 

à
la

 fo
ur

ni
tu

re
 d

’e
au

A
rt.

 1
05

 (1
)

1°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

Av
is

 p
ré

al
ab

le
 d

e 
l’A

dm
in

is
tra

tio
n 

de
 la

 g
es

tio
n

de
 l’

ea
u 

si
 d

él
iv

ré
 d

an
s 

le
 d

él
ai

 d
’u

n 
m

oi
s 

;
si

no
n 

co
ur

rie
r d

e 
sa

is
in

e 
de

 l’
A

dm
in

is
tra

tio
n

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l’

ea
u.

 A
vi

s 
pr

éa
la

bl
e 

de
 la

D
ire

ct
io

n 
de

 la
 s

an
té

Te
xt

e 
du

rè
gl

em
en

t
Av

is
pr

éa
la

bl
e 

de
l’A

dm
in

is
tra

tio
n

de
 la

 g
es

tio
n 

de
l’e

au
 s

i d
él

iv
ré

da
ns

 le
 d

él
ai

d’
un

 m
oi

s,
si

no
n 

co
ur

rie
r

de
 s

ai
si

ne
 d

e
l’A

dm
in

is
tra

tio
n

de
 la

 g
es

tio
n 

de
l’e

au

Av
is

 p
ré

al
ab

le
de

 la
 D

ire
ct

io
n

de
 la

 s
an

té

R
èg

le
m

en
ts

 re
la

tif
s 

à
la

 fo
ur

ni
tu

re
 d

e 
ga

z 
ou

d’
él

ec
tri

ci
té

A
rt.

 1
05

 (1
)

1°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

Te
xt

e 
du

rè
gl

em
en

t

R
èg

le
m

en
ts

 re
la

tif
s 

à
l’a

ss
ai

ni
ss

em
en

t d
es

ea
ux

 u
sé

es

A
rt.

 1
05

 (1
)

1°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

Av
is

 p
ré

al
ab

le
 d

e 
l’A

dm
in

is
tra

tio
n 

de
 la

 g
es

tio
n

de
 l’

ea
u,

 s
i d

él
iv

ré
 d

an
s 

le
 d

él
ai

 d
’u

n 
m

oi
s 

;
si

no
n 

co
ur

rie
r d

e 
sa

is
in

e 
de

 l’
A

dm
in

is
tra

tio
n

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l’

ea
u.

 A
vi

s 
pr

éa
la

bl
e 

de
 la

D
ire

ct
io

n 
de

 la
 s

an
té

Te
xt

e 
du

rè
gl

em
en

t
Av

is
pr

éa
la

bl
e 

de
l’A

dm
in

is
tra

tio
n

de
 la

 g
es

tio
n 

de
l’e

au
 s

i d
él

iv
ré

da
ns

 le
 d

él
ai

d’
un

 m
oi

s,
si

no
n 

co
ur

rie
r

de
 s

ai
si

ne
 d

e
l’A

dm
in

is
tra

tio
n

de
 la

 g
es

tio
n 

de
l’e

au

Av
is

 p
ré

al
ab

le
de

 la
 D

ire
ct

io
n

de
 la

 s
an

té

R
èg

le
m

en
ts

 re
la

tif
s

au
x 

m
od

al
ité

s 
de

ge
st

io
n 

de
s 

dé
ch

et
s

A
rt.

 1
05

 (1
)

1°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

Av
is

 p
ré

al
ab

le
 d

e 
l’A

dm
in

is
tra

tio
n 

de
l’e

nv
iro

nn
em

en
t s

i d
él

iv
ré

 d
an

s 
le

s 
2 

m
oi

s 
;

si
no

n 
co

ur
rie

r d
e 

sa
is

in
e 

de
 l’

A
dm

in
is

tra
tio

n

Te
xt

e 
du

rè
gl

em
en

t
Av

is
pr

éa
la

bl
e 

de
l’A

dm
in

is
tra

tio
n

de

Av
is

 p
ré

al
ab

le
de

 la
 D

ire
ct

io
n

de
 la

 s
an

té

A 32 - 7



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 32 du 19 janvier 2023
D

om
ai

ne
C

at
ég

or
ie

So
us

-c
at

ég
or

ie
A

rt
ic

le
D

éc
is

io
n

de
 l’

or
ga

ne
co

m
pé

te
nt

C
on

te
nu

 o
bl

ig
at

oi
re

 d
él

ib
ér

at
io

n
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

1
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

2
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

3
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

4
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

5
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

6
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

7
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

8
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

9

de
 l’

en
vi

ro
nn

em
en

t. 
Av

is
 p

ré
al

ab
le

 d
e 

la
D

ire
ct

io
n 

de
 la

 s
an

té
l’e

nv
iro

nn
em

en
t

si
 d

él
iv

ré
 d

an
s

le
 d

él
ai

 d
e 

2
m

oi
s,

 s
in

on
co

ur
rie

r d
e

sa
is

in
e 

de
l’A

dm
in

is
tra

tio
n

de l’e
nv

iro
nn

em
en

t

R
èg

le
m

en
ts

 d
’o

rd
re

in
té

rie
ur

 d
u 

co
ns

ei
l

co
m

m
un

al

A
rt.

 1
05

 (1
)

1°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

Te
xt

e 
du

rè
gl

em
en

t

R
èg

le
m

en
t

de
 p

ol
ic

e
R

èg
le

m
en

ts
 d

e 
po

lic
e

A
rt.

 1
05

 (1
)

1°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

Le
 c

as
 é

ch
éa

nt
, a

vi
s 

pr
éa

la
bl

e 
de

 la
 D

ire
ct

io
n

de
 la

 s
an

té
Te

xt
e 

du
rè

gl
em

en
t

Av
is

 p
ré

al
ab

le
de

 la
 D

ire
ct

io
n

de
 la

 s
an

té

A
m

en
de

s
Fi

xa
tio

n 
de

 l’
am

en
de

de
 p

ol
ic

e 
ju

sq
u’

à 
2.

50
0

E
U

R

A
rt.

 1
07

bi
s

(2
) 1

° 
LC

D
él

ib
ér

at
io

n
M

ot
iv

at
io

n 
de

 la
 d

éc
is

io
n

C
on

ve
nt

io
ns

C
on

ve
nt

io
ns

A
do

pt
io

n 
d’

un
e

co
nv

en
tio

n 
(v

al
eu

r
su

pé
rie

ur
e 

à 
20

0.
00

0
E

U
R

)

A
rt.

 1
05

 (1
)

7°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n

C
on

ve
nt

io
n

M
od

ifi
ca

tio
n 

d’
un

e
co

nv
en

tio
n 

(v
al

eu
r

su
pé

rie
ur

e 
à 

20
0.

00
0

E
U

R
)

A
rt.

 1
05

 (1
)

7°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n

C
on

ve
nt

io
n

Tr
an

sa
ct

io
ns

et
 c

on
ve

nt
io

ns
d’

ar
bi

tra
ge

Tr
an

sa
ct

io
ns

et
 c

on
ve

nt
io

ns
d’

ar
bi

tra
ge

 p
or

ta
nt

su
r d

es
 li

tig
es

 (v
al

eu
r

su
pé

rie
ur

 à
 2

00
.0

00
E

U
R

)

A
rt.

 1
05

 (1
)

6°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n

C
on

ve
nt

io
n

C
on

se
il

co
m

m
un

al
Fo

nc
tio

nn
em

en
t

du
 c

on
se

il
co

m
m

un
al

D
és

ig
na

tio
n 

d’
un

 lo
ca

l
pa

rti
cu

lie
r d

e 
ré

un
io

n
du

 c
on

se
il 

co
m

m
un

al

A
rt.

 1
05

 (1
)

11
° 

LC
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n

E
ns

ei
gn

em
en

t
m

us
ic

al
A

do
pt

io
n 

de
l’o

rg
an

is
at

io
n 

de
l’e

ns
ei

gn
em

en
t

m
us

ic
al

D
él

ib
ér

at
io

n
O

rg
an

is
at

io
n

sc
ol

ai
re

en
se

ig
ne

m
en

t
m

us
ic

al

Av
is

 d
u

co
m

m
is

sa
ire

 à
l’e

ns
ei

gn
em

en
t

m
us

ic
al

M
ar

ia
ge

Fi
xa

tio
n 

du
 li

eu
 d

e
cé

lé
br

at
io

n 
du

 m
ar

ia
ge

A
rt.

 2
9b

is
LC

D
él

ib
ér

at
io

n
D

és
ig

na
tio

n 
du

 li
eu

 d
e 

m
ar

ia
ge

 (a
dr

es
se

ex
ac

te
), 

le
 c

as
 é

ch
éa

nt
 u

n 
de

sc
rip

tif
 d

u 
lie

u
R

èg
le

m
en

t
co

m
m

un
al

, l
e

ca
s 

éc
hé

an
t

S
an

ct
io

ns
ad

m
in

is
tra

tiv
es

C
ré

at
io

n 
d’

un
se

rv
ic

e 
de

 p
ro

xi
m

ité
co

m
m

un
al

A
rt.

 9
9,

 a
l.

2 
LC

D
él

ib
ér

at
io

n

1
P

ar
 «

 L
C

 »
, o

n 
fa

it 
ré

fé
re

nc
e 

à 
la

 lo
i c

om
m

un
al

e 
m

od
ifi

ée
 d

u 
13

 d
éc

em
br

e 
19

88
2

P
ar

 «
 L

S
C

 »
, o

n 
fa

it 
ré

fé
re

nc
e 

à 
la

 lo
i m

od
ifi

ée
 d

u 
23

 fé
vr

ie
r 2

00
1 

co
nc

er
na

nt
 le

s 
sy

nd
ic

at
s 

de
 c

om
m

un
es

A 32 - 8



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 32 du 19 janvier 2023
A

nn
ex

e 
II 

– 
Fi

na
nc

es
 c

om
m

un
al

es

D
om

ai
ne

C
at

ég
or

ie
So

us
-c

at
ég

or
ie

A
rt

ic
le

D
éc

is
io

n
de

 l’
or

ga
ne

co
m

pé
te

nt

C
on

te
nu

 o
bl

ig
at

oi
re

 d
él

ib
ér

at
io

n
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

1
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

2
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

3
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

4
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

5

Ve
nt

es
 e

t é
ch

an
ge

s 
qu

i o
nt

 p
ou

r o
bj

et
 d

es
cr

éa
nc

es
 a

pp
ar

te
na

nt
 à

 la
 c

om
m

un
e 

ou
à 

un
 é

ta
bl

is
se

m
en

t p
ub

lic
 p

la
cé

 s
ou

s 
sa

su
rv

ei
lla

nc
e,

 le
 to

ut
 s

i l
a 

va
le

ur
 e

n 
dé

pa
ss

e
25

0.
00

0 
E

U
R

A
rt.

 1
05

 (1
), 

4°
 L

C
1

D
él

ib
ér

at
io

n
D

at
e 

de
 la

 d
él

ib
ér

at
io

n,
 o

bj
et

 d
e 

la
 d

él
ib

ér
at

io
n

(é
ch

an
ge

 o
u 

ve
nt

e)
, s

ou
s-

ob
je

t (
de

sc
rip

tio
n

de
 l’

éc
ha

ng
e 

ou
 d

e 
la

 v
en

te
), 

m
on

ta
nt

 d
e

l’o
pé

ra
tio

n 
ar

tic
le

s 
bu

dg
ét

ai
re

s 
co

nc
er

né
s

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

 d
u

co
ns

ei
l c

om
m

un
al

R
ap

po
rt

d’
év

al
ua

tio
n

co
nc

er
na

nt
 la

 v
en

te
ou

 l’
éc

ha
ng

e 
de

cr
éa

nc
es

 é
ta

bl
i p

ar
un

 c
om

m
is

sa
ire

au
x 

co
m

pt
es

ou
 ré

vi
se

ur
d’

en
tre

pr
is

es

Ve
nt

es
 e

t é
ch

an
ge

s 
qu

i o
nt

 p
ou

r o
bj

et
 d

es
ob

lig
at

io
ns

 a
pp

ar
te

na
nt

 à
 la

 c
om

m
un

e 
ou

à 
un

 é
ta

bl
is

se
m

en
t p

ub
lic

 p
la

cé
 s

ou
s 

sa
su

rv
ei

lla
nc

e,
 le

 to
ut

 s
i l

a 
va

le
ur

 e
n 

dé
pa

ss
e

25
0.

00
0 

E
U

R

A
rt.

 1
05

 (1
), 

4°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 o
bj

et
 d

e 
la

 d
él

ib
ér

at
io

n
(é

ch
an

ge
 o

u 
ve

nt
e)

, s
ou

s-
ob

je
t (

de
sc

rip
tio

n
de

 l’
éc

ha
ng

e 
ou

 d
e 

la
 v

en
te

), 
m

on
ta

nt
 d

e
l’o

pé
ra

tio
n 

ar
tic

le
s 

bu
dg

ét
ai

re
s 

co
nc

er
né

s

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

 d
u

co
ns

ei
l c

om
m

un
al

R
el

ev
é 

de
s

ob
lig

at
io

ns
 é

ta
bl

i
pa

r u
ne

 b
an

qu
e

re
ns

ei
gn

an
t s

ur
la

 v
al

eu
r e

t l
a

ré
m

un
ér

at
io

n 
de

ce
lle

s-
ci

Ve
nt

es
 e

t é
ch

an
ge

s 
qu

i o
nt

 p
ou

r o
bj

et
 d

es
cr

éa
nc

es
, o

bl
ig

at
io

ns
, c

ap
ita

ux
 e

t a
ct

io
ns

Ve
nt

es
 e

t é
ch

an
ge

s 
qu

i o
nt

 p
ou

r o
bj

et
 d

es
ca

pi
ta

ux
 e

t a
ct

io
ns

 a
pp

ar
te

na
nt

 à
 la

 c
om

m
un

e
ou

 à
 u

n 
ét

ab
lis

se
m

en
t p

ub
lic

 p
la

cé
 s

ou
s 

sa
su

rv
ei

lla
nc

e,
 le

 to
ut

 s
i l

a 
va

le
ur

 e
n 

dé
pa

ss
e

25
0.

00
0 

E
U

R

A
rt.

 1
05

 (1
), 

4°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 o
bj

et
 d

e 
la

 d
él

ib
ér

at
io

n
(é

ch
an

ge
 o

u 
ve

nt
e)

, s
ou

s-
ob

je
t (

de
sc

rip
tio

n
de

 l’
éc

ha
ng

e 
ou

 d
e 

la
 v

en
te

), 
m

on
ta

nt
 d

e
l’o

pé
ra

tio
n,

 a
rti

cl
es

 b
ud

gé
ta

ire
s 

co
nc

er
né

s

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

 d
u

co
ns

ei
l c

om
m

un
al

P
ro

je
t s

ta
tu

ts
co

or
do

nn
ée

s
P

ro
je

t d
’a

ct
e 

de
ve

nt
e 

ou
 d

’é
ch

an
ge

R
ap

po
rt

d’
év

al
ua

tio
n

co
nc

er
na

nt
 la

ve
nt

e 
ou

 l’
éc

ha
ng

e
de

s 
ca

pi
ta

ux
 o

u
ac

tio
ns

 é
ta

bl
i

pa
r u

n 
ré

vi
se

ur
d’

en
tre

pr
is

es

P
ac

te
 d

’a
ct

io
nn

ai
re

P
ro

je
ts

 d
e 

co
ns

tru
ct

io
n,

 d
e 

gr
os

se
s

ré
pa

ra
tio

ns
, d

e 
dé

m
ol

iti
on

 d
es

 é
di

fic
es

co
m

m
un

au
x

P
ro

je
ts

 d
éf

in
iti

fs
 d

ét
ai

llé
s 

de
 c

on
st

ru
ct

io
n,

de
 g

ro
ss

es
 ré

pa
ra

tio
ns

, d
e 

dé
m

ol
iti

on
 d

es
éd

ifi
ce

s 
co

m
m

un
au

x,
 le

 to
ut

 s
i l

e 
m

on
ta

nt
 e

n
dé

pa
ss

e 
1 

m
io

 E
U

R

A
rt.

 1
05

 (1
), 

5°
 L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 o
bj

et
 d

e 
la

 d
él

ib
ér

at
io

n
(c

on
st

ru
ct

io
n,

 g
ro

ss
e 

ré
pa

ra
tio

n 
ou

dé
m

ol
iti

on
), 

so
us

-o
bj

et
 (d

es
cr

ip
tio

n 
du

 p
ro

je
t),

m
on

ta
nt

 d
e 

l’o
pé

ra
tio

n,
 a

rti
cl

es
 b

ud
gé

ta
ire

s
co

nc
er

né
s

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

 d
u

co
ns

ei
l c

om
m

un
al

P
ro

je
t d

éf
in

iti
f

dé
ta

ill
é 

ou
 c

ah
ie

r
de

s 
ch

ar
ge

s
ac

co
m

pa
gn

é 
d’

un
e

es
tim

at
io

n 
gl

ob
al

e
du

 c
oû

t

Le
ttr

es
 d

e 
sa

is
in

e
au

x 
in

st
an

ce
s

co
m

pé
te

nt
es

 e
n

vu
e 

de
 d

em
an

de
r

de
s 

av
is

 o
u 

le
 c

as
éc

hé
an

t l
es

 a
vi

s
de

s 
in

st
an

ce
s

co
m

pé
te

nt
es

Le
 c

as
 é

ch
éa

nt
 :

P
la

ns

Fi
xa

tio
n 

de
s 

ta
ux

 c
om

m
un

au
x 

po
ur

 l’
Im

pô
t

fo
nc

ie
r (

IF
O

N
) e

t/o
u 

l’I
m

pô
t c

om
m

er
ci

al
co

m
m

un
al

 (I
C

C
)

A
rt.

 1
07

bi
s 

(1
) L

C
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 o
bj

et
 d

e 
la

dé
lib

ér
at

io
n,

 ta
ux

 c
om

m
un

au
x 

en
 %

, a
rti

cl
es

bu
dg

ét
ai

re
s 

co
nc

er
né

s,
 m

on
ta

nt
 d

e 
l’i

m
pô

t
fo

nc
ie

r e
t/o

u 
m

on
ta

nt
 d

e 
l’i

m
pô

t c
om

m
er

ci
al

co
m

m
un

al

Im
pô

ts
 c

om
m

un
au

x

Fi
xa

tio
n 

d’
un

 im
pô

t c
om

m
un

al
A

rt.
 1

07
bi

s 
(1

) L
C

D
él

ib
ér

at
io

n
D

at
e 

de
 la

 d
él

ib
ér

at
io

n,
 o

bj
et

 d
e 

la
dé

lib
ér

at
io

n,
 e

xp
lic

at
io

n 
so

m
m

ai
re

 s
ur

 le
be

so
in

 fi
na

nc
ie

r, 
ex

pl
ic

at
io

n 
so

m
m

ai
re

 s
ur

la
 d

es
tin

at
io

n 
de

s 
re

ce
tte

s,
 m

on
ta

nt
(s

) d
e

l’i
m

pô
t, 

ar
tic

le
(s

) b
ud

gé
ta

ire
(s

) c
on

ce
rn

é(
s)

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

 d
u

co
ns

ei
l c

om
m

un
al

Fi
na

nc
es

co
m

m
un

al
es

C
ré

di
ts

 b
ud

gé
ta

ire
s

C
ré

di
ts

 n
ou

ve
au

x 
ou

 s
up

pl
ém

en
ta

ire
s

A
rt.

 1
07

bi
s 

(2
) 3

°
LC

D
él

ib
ér

at
io

n
D

at
e 

de
 la

 d
él

ib
ér

at
io

n,
 o

bj
et

 d
e 

la
dé

lib
ér

at
io

n,
 ju

st
ifi

ca
tio

n 
du

 c
ar

ac
tè

re
 im

pr
év

u,
ar

tic
le

s 
bu

dg
ét

ai
re

s 
co

nc
er

né
s 

av
ec

 le
s

m
on

ta
nt

s 
co

nc
er

né
s,

 m
oy

en
 d

e 
fin

an
ce

m
en

t
(b

on
i, 

em
pr

un
t, 

re
po

rt 
du

 ré
su

lta
t a

pr
ès

cl
ôt

ur
e 

de
 l’

ex
er

ci
ce

 N
-1

, a
ug

m
en

ta
tio

n 
d’

un
e

re
ce

tte
, d

im
in

ut
io

n 
d’

un
e 

dé
pe

ns
e)

, a
rti

cl
es

bu
dg

ét
ai

re
s 

du
 m

oy
en

 d
e 

fin
an

ce
m

en
t s

au
f

po
ur

 le
 b

on
i e

t l
e 

re
po

rt 
du

 ré
su

lta
t, 

le
 c

as
éc

hé
an

t l
e 

m
on

ta
nt

 d
u 

bo
ni

 e
t d

u 
re

po
rt 

du
ré

su
lta

t

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

 d
u

co
ns

ei
l c

om
m

un
al

A 32 - 9



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 32 du 19 janvier 2023
D

om
ai

ne
C

at
ég

or
ie

So
us

-c
at

ég
or

ie
A

rt
ic

le
D

éc
is

io
n

de
 l’

or
ga

ne
co

m
pé

te
nt

C
on

te
nu

 o
bl

ig
at

oi
re

 d
él

ib
ér

at
io

n
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

1
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

2
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

3
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

4
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

5

O
rd

on
na

nc
em

en
t d

e 
dé

pe
ns

es
 n

on
 p

ré
vu

es
A

rt.
 1

07
bi

s 
(2

) 4
°

LC
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 o
bj

et
 d

e 
la

dé
lib

ér
at

io
n,

 ju
st

ifi
ca

tio
n 

du
 c

ar
ac

tè
re

pr
éj

ud
ic

ia
bl

e 
du

 re
ta

rd
, a

rti
cl

es
 b

ud
gé

ta
ire

s
co

nc
er

né
s 

av
ec

 le
s 

m
on

ta
nt

s 
co

nc
er

né
s,

m
oy

en
 d

e 
fin

an
ce

m
en

t (
bo

ni
, e

m
pr

un
t, 

re
po

rt
du

 ré
su

lta
t a

pr
ès

 c
lô

tu
re

 d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
N

-1
,

au
gm

en
ta

tio
n 

d’
un

e 
re

ce
tte

, d
im

in
ut

io
n 

d’
un

e
dé

pe
ns

e)
, a

rti
cl

es
 b

ud
gé

ta
ire

s 
du

 m
oy

en
 d

e
fin

an
ce

m
en

t s
au

f p
ou

r l
e 

bo
ni

 e
t l

e 
re

po
rt 

du
ré

su
lta

t, 
le

 c
as

 é
ch

éa
nt

 le
 m

on
ta

nt
 d

u 
bo

ni
 e

t
du

 re
po

rt 
du

 ré
su

lta
t

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

 d
u

co
ns

ei
l c

om
m

un
al

C
on

st
itu

tio
ns

 d
’h

yp
ot

hè
qu

es
 s

i l
a 

va
le

ur
 e

n
dé

pa
ss

e 
50

.0
00

 E
U

R
A

rt.
 1

07
bi

s 
(2

) 5
°

LC
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 o
bj

et
 d

e 
la

dé
lib

ér
at

io
n,

 b
ie

n 
hy

po
th

éq
ué

, m
on

ta
nt

 d
e

l’h
yp

ot
hè

qu
e,

 d
ur

ée
 d

e 
l’h

yp
ot

hè
qu

e 
(m

ax
. 2

0
an

s)
, f

ra
is

 d
e 

l’h
yp

ot
hè

qu
e

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

 d
u

co
ns

ei
l c

om
m

un
al

E
xt

ra
it

hy
po

th
éc

ai
re

R
ap

po
rt

d’
év

al
ua

tio
n

ét
ab

li 
pa

r u
n

bu
re

au
 d

’e
xp

er
tis

e
im

m
ob

ili
èr

e

E
m

pr
un

ts
 s

i l
a 

va
le

ur
 e

n 
dé

pa
ss

e 
50

.0
00

 E
U

R
A

rt.
 1

07
bi

s 
(2

) 5
°

LC
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 o
bj

et
 d

e 
la

dé
lib

ér
at

io
n,

 m
on

ta
nt

 d
e 

l’e
m

pr
un

t, 
du

ré
e

de
 l’

em
pr

un
t (

m
ax

. 2
0 

an
s)

, t
yp

e 
de

 ta
ux

,
fré

qu
en

ce
 d

es
 a

rr
êt

és
 d

e 
co

m
pt

es
, m

od
e

de
 c

al
cu

l d
es

 in
té

rê
ts

, f
ré

qu
en

ce
 d

e
re

m
bo

ur
se

m
en

t d
e 

l’e
m

pr
un

t, 
fra

is
 d

e 
do

ss
ie

r,
ar

tic
le

s 
bu

dg
ét

ai
re

s 
co

nc
er

né
s 

av
ec

 le
s

m
on

ta
nt

s 
co

nc
er

né
s

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

 d
u

co
ns

ei
l c

om
m

un
al

G
ar

an
tie

s 
d’

em
pr

un
ts

 s
i l

a 
va

le
ur

 e
n 

dé
pa

ss
e

50
.0

00
 E

U
R

A
rt.

 1
07

bi
s 

(2
) 5

°
LC

D
él

ib
ér

at
io

n
D

at
e 

de
 la

 d
él

ib
ér

at
io

n,
 o

bj
et

 d
e 

la
dé

lib
ér

at
io

n,
 ty

pe
 d

’e
nd

et
te

m
en

t, 
m

on
ta

nt
 d

e
la

 c
au

tio
n,

 d
ur

ée
 d

e 
la

 c
au

tio
n 

(m
ax

. 2
0 

an
s)

,
fra

is
 d

e 
ca

ut
io

n

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

 d
u

co
ns

ei
l c

om
m

un
al

D
er

ni
er

 b
ila

n 
du

ca
ut

io
nn

é 
ar

rê
té

pa
r u

n 
co

m
m

is
sa

ire
au

x 
co

m
pt

es
ou

 ré
vi

se
ur

d’
en

tre
pr

is
es

S
ta

tu
ts

 c
oo

rd
on

né
s

du
 c

au
tio

nn
é

O
uv

er
tu

re
s 

de
 c

ré
di

ts
 s

i l
a 

va
le

ur
 e

n 
dé

pa
ss

e
50

.0
00

 E
U

R
A

rt.
 1

07
bi

s 
(2

) 5
°

LC
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 o
bj

et
 d

e 
la

dé
lib

ér
at

io
n,

 m
on

ta
nt

 d
u 

cr
éd

it,
 d

ur
ée

du
 c

ré
di

t (
m

ax
. 3

 a
ns

 s
au

f p
ou

r l
ig

ne
 d

e
tré

so
re

rie
 n

e 
dé

pa
ss

an
t p

as
 1

0 
%

 d
es

re
ce

tte
s 

or
di

na
ire

s)
, t

yp
e 

de
 ta

ux
, f

ra
is

 d
e

do
ss

ie
r, 

de
st

in
at

io
n 

du
 c

ré
di

t e
t a

rti
cl

es
bu

dg
ét

ai
re

s 
co

nc
er

né
s 

av
ec

 le
s 

m
on

ta
nt

s
co

nc
er

né
s 

po
ur

 la
 li

gn
e 

de
 p

ré
fin

an
ce

m
en

t
un

iq
ue

m
en

t, 
si

 li
gn

e 
de

 p
ré

fin
an

ce
m

en
t

fré
qu

en
ce

 d
es

 a
rr

êt
és

 d
e 

co
m

pt
es

 a
in

si
 q

ue
m

od
e 

de
 c

al
cu

l d
es

 in
té

rê
ts

 e
t f

ré
qu

en
ce

 d
e

re
m

bo
ur

se
m

en
t d

e 
l’e

m
pr

un
t

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

 d
u

co
ns

ei
l c

om
m

un
al

C
on

st
itu

tio
ns

 d
’h

yp
ot

hè
qu

es
, e

m
pr

un
ts

,
ga

ra
nt

ie
s 

d’
em

pr
un

ts
, o

uv
er

tu
re

s
de

 c
ré

di
ts

 e
t l

ea
si

ng
s 

fin
an

ci
er

s 
si

la
 v

al
eu

r e
n 

dé
pa

ss
e 

50
.0

00
 E

U
R

Le
as

in
g 

fin
an

ci
er

 s
i l

a 
va

le
ur

 e
n 

dé
pa

ss
e

50
.0

00
 E

U
R

A
rt.

 1
07

bi
s 

(2
) 5

°
LC

D
él

ib
ér

at
io

n
D

at
e 

de
 la

 d
él

ib
ér

at
io

n,
 o

bj
et

 d
e 

la
dé

lib
ér

at
io

n,
 m

on
ta

nt
 d

u 
le

as
in

g 
fin

an
ci

er
TT

C
, d

ur
ée

 d
u 

le
as

in
g 

fin
an

ci
er

, p
ér

io
di

ci
té

 d
u

re
m

bo
ur

se
m

en
t d

u 
le

as
in

g 
fin

an
ci

er
, f

ra
is

 d
e

do
ss

ie
r, 

va
le

ur
 ré

si
du

el
le

 d
e 

l’o
pt

io
n 

d’
ac

ha
t

(m
ax

. 1
0 

%
 d

u 
m

on
ta

nt
 d

u 
le

as
in

g 
fin

an
ci

er
TT

C
), 

ar
tic

le
s 

bu
dg

ét
ai

re
s 

co
nc

er
né

s 
av

ec
 le

s
m

on
ta

nt
s 

co
nc

er
né

s

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

 d
u

co
ns

ei
l c

om
m

un
al

Fi
xa

tio
n 

de
s 

ta
rif

s 
re

la
tif

s 
à 

la
 fo

ur
ni

tu
re

 d
’e

au
,

de
 g

az
 e

t d
’é

le
ct

ric
ité

, à
 l’

as
sa

in
is

se
m

en
t

de
s 

ea
ux

 u
sé

es
, à

 la
 g

es
tio

n 
de

s 
dé

ch
et

s
et

 p
ou

r l
a 

ré
m

un
ér

at
io

n 
de

 to
us

 le
s

au
tre

s 
se

rv
ic

es
 p

rê
té

s 
pa

r l
a 

co
m

m
un

e

Fi
xa

tio
n 

de
s 

ta
rif

s 
re

la
tif

s 
à 

la
 fo

ur
ni

tu
re

 d
’e

au
et

 à
 l’

as
sa

in
is

se
m

en
t d

es
 e

au
x 

us
ée

s
A

rt.
 1

07
bi

s 
(2

) 6
°

LC
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 o
bj

et
 d

e 
la

dé
lib

ér
at

io
n,

 e
xp

lic
at

io
n 

so
m

m
ai

re
 s

ur
 la

de
st

in
at

io
n 

de
s 

re
ce

tte
s,

 m
on

ta
nt

s 
de

s 
ta

rif
s,

ar
tic

le
s 

bu
dg

ét
ai

re
s 

co
nc

er
né

s

Av
is

 p
ré

al
ab

le
 d

e
l’A

dm
in

is
tra

tio
n 

de
la

 g
es

tio
n 

de
 l’

ea
u

si
 d

él
iv

ré
 e

nd
éa

ns
un

 m
oi

s,
 s

in
on

co
ur

rie
r d

e 
sa

is
in

e
de

 l’
A

dm
in

is
tra

tio
n

de
 la

 g
es

tio
n 

de
l’e

au

A 32 - 10



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 32 du 19 janvier 2023
D

om
ai

ne
C

at
ég

or
ie

So
us

-c
at

ég
or

ie
A

rt
ic

le
D

éc
is

io
n

de
 l’

or
ga

ne
co

m
pé

te
nt

C
on

te
nu

 o
bl

ig
at

oi
re

 d
él

ib
ér

at
io

n
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

1
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

2
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

3
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

4
Pi

èc
e

ju
st

ifi
ca

tiv
e 

5

Fi
xa

tio
n 

de
s 

ta
rif

s 
re

la
tif

s 
à 

la
 g

es
tio

n 
de

s
dé

ch
et

s
A

rt.
 1

07
bi

s 
(2

) 6
°

LC
D

él
ib

ér
at

io
n

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n,

 o
bj

et
 d

e 
la

dé
lib

ér
at

io
n,

 e
xp

lic
at

io
n 

so
m

m
ai

re
 s

ur
 la

de
st

in
at

io
n 

de
s 

re
ce

tte
s,

 m
on

ta
nt

s 
de

s 
ta

rif
s,

ar
tic

le
s 

bu
dg

ét
ai

re
s 

co
nc

er
né

s

Av
is

 p
ré

al
ab

le
 d

e
l’A

dm
in

is
tra

tio
n 

de
l’e

nv
iro

nn
em

en
t s

i
dé

liv
ré

 e
nd

éa
ns

de
ux

 m
oi

s,
 s

in
on

co
ur

rie
r d

e 
sa

is
in

e
de

 l’
A

dm
in

is
tra

tio
n

de
 l’

en
vi

ro
nn

em
en

t

Fi
xa

tio
n 

de
s 

ta
rif

s 
re

la
tif

s 
à 

la
 fo

ur
ni

tu
re

 d
e

ga
z 

et
 d

’é
le

ct
ric

ité
 e

t p
ou

r l
a 

ré
m

un
ér

at
io

n
de

 to
us

 le
s 

au
tre

s 
se

rv
ic

es
 p

rê
té

s 
pa

r l
a

co
m

m
un

e

A
rt.

 1
07

bi
s 

(2
) 6

°
LC

D
él

ib
ér

at
io

n
D

at
e 

de
 la

 d
él

ib
ér

at
io

n,
 o

bj
et

 d
e 

la
dé

lib
ér

at
io

n,
 e

xp
lic

at
io

n 
so

m
m

ai
re

 s
ur

 la
de

st
in

at
io

n 
de

s 
re

ce
tte

s,
 m

on
ta

nt
s 

de
s 

ta
rif

s,
ar

tic
le

s 
bu

dg
ét

ai
re

s 
co

nc
er

né
s

É
ta

bl
is

se
m

en
t

pu
bl

ic
 : 

av
is

 d
u

co
ns

ei
l c

om
m

un
al

P
ar

tic
ip

at
io

ns
 fi

na
nc

iè
re

s 
da

ns
de

s 
so

ci
ét

és
 d

e 
dr

oi
t p

riv
é

P
ar

tic
ip

at
io

n 
fin

an
ci

èr
e 

da
ns

 u
ne

 s
oc

ié
té

 d
e

dr
oi

t p
riv

é
A

rt.
 1

73
bi

sL
C

D
él

ib
ér

at
io

n
D

at
e 

de
 la

 d
él

ib
ér

at
io

n,
 o

bj
et

 d
e 

la
dé

lib
ér

at
io

n,
 ju

st
ifi

ca
tio

n 
de

 l’
œ

uv
re

 o
u 

du
se

rv
ic

e 
d’

in
té

rê
t c

om
m

un
al

, n
om

 d
e 

la
 s

oc
ié

té
co

m
m

er
ci

al
e 

co
nc

er
né

e,
 m

on
ta

nt
 d

u 
ca

pi
ta

l
so

ci
al

 d
e 

la
 s

oc
ié

té
 c

om
m

er
ci

al
e,

 m
on

ta
nt

de
 la

 p
ar

tic
ip

at
io

n 
fin

an
ci

èr
e 

de
 la

 c
om

m
un

e,
ar

tic
le

s 
bu

dg
ét

ai
re

s 
co

nc
er

né
s,

 p
ar

ts
 to

ta
le

s
de

 la
 s

oc
ié

té
 c

om
m

er
ci

al
e 

do
nt

 n
om

br
e 

de
pa

rts
 d

éj
à 

dé
te

nu
 p

ar
 la

 c
om

m
un

e,
 n

om
br

e
de

 p
ar

ts
 c

on
ce

rn
ée

s 
pa

r l
a 

tra
ns

ac
tio

n,
 v

al
eu

r
no

m
in

al
e 

d’
un

e 
pa

rt 
en

 e
ur

o,
 p

ou
rc

en
ta

ge
 d

e
la

 p
ar

tic
ip

at
io

n 
de

 la
 c

om
m

un
e 

da
ns

 la
 s

oc
ié

té
co

m
m

er
ci

al
e 

av
an

t e
t a

pr
ès

 la
 tr

an
sa

ct
io

n

S
i d

is
po

ni
bl

e 
:

R
ap

po
rt

d’
év

al
ua

tio
n 

pa
r

un
 c

om
m

is
sa

ire
au

x 
co

m
pt

es
ou

 ré
vi

se
ur

d’
en

tre
pr

is
es

P
ro

je
t s

ta
tu

ts
co

or
do

nn
ée

s

1
P

ar
 «

 L
C

 »
, o

n 
fa

it 
ré

fé
re

nc
e 

à 
la

 lo
i c

om
m

un
al

e 
m

od
ifi

ée
 d

u 
13

 d
éc

em
br

e 
19

88

A 32 - 11


		2023-01-19T10:36:19+0100
	Ministère d'Etat df702e509cf84f37cc2f42d7638228400d5ca71d




